SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE w.ro A..O...O 00 0SC0SC0.00

PREFEITURA MUH1CIPAL
IS 50 99SS1101180S L

tA
~U sob

PU~wíomo sim
Musk6I

secretaria municipat d.
muniCaÇa0

PORTARIA N°152,27 DE OUTUBRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE
FISCAL DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE
SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 67 e 73, inciso 1, alínea "b" e inciso II, alienas "a" e
"b" da Lei 8.666/93 e os princípios que regem a Administração Pública;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa n° 001/2019 da Controladoria-Geral do Município -
CGM;

RESOLVE

Art. 1'-  Designar a agente pública temporária Sra. MACBENA MARQUES DA SILVA,
ocupante do cargo de FARMACÊUTICA, CRF/GO 8927, inscrito(a) no CPF n° 827.359.801-20,
para atuar como fiscal de Ata de Registro de Preços - no 131/2022, 132/2022, 133/2022, 134/2022,
135/2022, 136/2022, 137/2022, 138/2022, 139/2022, 140/2022, 141/2022, 142/2022, 143/2022,
144/2022, 145/2022, 146/2022, 147/2022, 148/2022, 149/2022 referente ao edital de n° 18/2022 -
referente aquisição de insumos e medicamentos judiciais para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde, celebrado com as empresas:

• ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 31.097.40/0001-80;
• ARMAZEM GARAVELO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ;

35.830.966/0001-30;
• BENENUTRI EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:

44.891.225/0001-50;
• CM HOSPITALAR S.A - CNPJ: 12.420.164/0009-04;
• DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - 25.279.552/0001-01;
• DOM BOSCO HOSPITALAR EIELI - CNPJ: 35.020.039/0001-55.
• EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -

CNPJ: 23.312.871/0001-46;
• INNOVAR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:

32.392.267/0001-68;
• JPG PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ:

37.426.131/0001-45;
• LEX MED EIRELI - CNPJ: 17.767.331/0002-35;
• LINK HOME DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ; 19.945.390/0001-09;
• MEDICINAL! PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - CNPJ: 20.918.668/0001-20;
• MEDIPLUS PRODUTOS HOSPITALARES E NUTRICIONAIS LTDA - CNPJ;

29.504.519/0001-99;
• MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 16.553.940/0001-

48;
• NOVA MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 41.365.113/0001-78;
• VFB BRASIL LTDA - CNPJ: 30.949.099/0001-33;

Quadra 33, Lote 06, Centro — Tel.: (61) 3606.1716
Santo Antonio do Descoberto - GO CEP 72.900-302

Ciência do (a) fiscal:

o c
MACBENA MARQUES DA SILVA

FARMACÊUTICA
CPF n° 827.359.801-20

ALESSANDRO VIANA DA CONCEIÇÃO
Secretário Municipal de Saúde

e Vigilância Sanitária
Decreto n°2681/2021

PREFErTuRAMuPOcIPAL
II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

*WT0 AHTONO 00 0.aCO.TO.Q0

• PRO-NUTRIR LTDA-EPP - CNPJ: 05.266.857/0001-71;
• ROVAL MED HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 25.106.470/0001-65;
• DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

- CNPJ; 41.347.974/0001-23.

com a atribuição de acompanhar e fiscalizar a correta exação do objeto aos termos
contratuais.

Art. 2° - Fica o fiscal designado obrigado a comunicar a Administração Pública todas as
ocorrências relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for necessário à
regularização das faltas ou defeitos eventualmente observados.

Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassam a competência do fiscal deverão
ser solicitadas ao gestor em tempo hábil para a adoção das medidas saneadoras.

Art. 3° - Caberá ao Fiscal do Contrato, atuar com a devida observância do disposto na Lei Federal
0  8.666/93 e na Instrução Normativa COM n°001/2019, sem prejuízo de outros atos normativos

pertinentes.

Art. 4°: Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se, publica-se e cumpre-se.
consumo

Santo Antônio do Descoberto - GO, 27 de outubro de 2022.

Quadra 33, Lote 06, Centro - Tel.: (61) 3606-1716
Santo Antônio do Descoberto - GO CEP 72.900-302